Соглашение о сотрудничестве

г. Белоярский                                                                                                    «01»  июля  2022г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского

района «Детский сад «Звездочка» г. Белоярский»» (далее – МАДОУ «Детский сад

«Звездочка» г. Белоярский) в лице заведующего Фокиной Светланы Сергеевны,

действующего на основании Устава,  и муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Ясли – сад № 1 комбинированного типа города Макеевки»

в лице заведующего Пашковой Татьяны Евгеньевны, действующего на основании Устава,

заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом соглашения является сотрудничество Сторон по основной сфере

деятельности.

1.2. Стороны намерены установить и развивать сотрудничество на основе

принципов равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны

устанавливают, что основными принципами организации их сотрудничества является

полная самостоятельность Сторон при осуществлении финансово-хозяйственной

деятельности.

1.3. Сотрудничество понимается Сторонами как создание взаимного режима

наибольшего благоприятствования при реализации цели настоящего Соглашения в сфере

интересов каждой из Сторон при строгом соблюдении законодательства Российской

Федерации.

1.4. Сотрудничество преследует некоммерческие цели. Исполнение Соглашения не

может противоречить основным целям деятельности и задачам Сторон.

1.5. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах

формирования условий для сотрудничества, для чего будут взаимные профессиональные

консультации, обмен информацией, осуществлять согласование позиций и выработку

общих решений по направлениям сотрудничества в соответствии с п. 2.1. настоящего

Соглашения.

2. Основные направления и формы сотрудничества

Стороны рассматривают друг друга в качестве стратегических партнёров, признают

важность совместной разработки и реализации моделей взаимодействия образовательных

учреждений, обеспечивающих преемственность:

• в программах, передовых педагогических технологиях;

• формах и методах работы педагогов с детьми;

• осуществлении педагогического сотрудничества с родителями;

• повышение качества образования с учетом актуальных потребностей практической

деятельности.

3. Срок действия Соглашения, порядок его изменения и расторжения

3.1. Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в

течение одного года. При отсутствии возражений Сторон по окончании срока действия

Соглашения оно считается продленным на тот же срок на тех же условиях.

3.2. Изменения в Соглашение оформляются в письменной форме путем

подписания дополнительных соглашений.

3.3. Соглашение может быть расторгнуто до окончания срока действия в

результате одностороннего отказа одной из Сторон от исполнения Соглашения путем

направления другой Стороне соответствующего уведомления не позднее, чем за месяц до

предполагаемой даты расторжения Соглашения. При расторжении Соглашения отдельные

договоры, заключенные в рамках реализации Соглашения, продолжают свое действие в

соответствии с указанными в них условиями.

3.4. Соглашение также может быть расторгнуто по соглашению Сторон или

решению суда.

4. Заключительные положения

4.1.  Сотрудничество в рамках Соглашения осуществляется Сторонами без

образования юридического лица и без получения общей прибыли.

4.2. Стороны не принимают на себя обязанности на основании него заключать в

дальнейшем другие договоры (соглашения) и не вправе понуждать к этому друг друга в

судебном порядке.

4.3. Заключение Соглашения не влечет за собой возникновения каких-либо

юридических, в том числе финансовых, обязательств для Сторон.

4.4. Соглашение определяет общие принципы взаимодействия Сторон. На

основании Соглашения у Сторон не возникает обязанностей по передаче друг другу

имущества (в том числе имущественных прав), перечислению денежных средств,

выполнению работ, оказанию услуг.

4.5. Указание в Соглашении термина «совместные» не приводит к возникновению

обязательств какой-либо Стороны перед другой Стороной, указывает на соответствующую

вовлеченность обеих Сторон, а также не исключает оформления между Сторонами иных

договоров и соглашений, заключаемых в развитие Соглашения, в том числе определяющих

и регламентирующих конкретные формы, технические, финансовые и иные условия

осуществления отношений. При наличии у какой-либо Стороны или третьего лица

заблуждений относительно совместной деятельности, Стороны признают их ошибочными

и предпринимают меры к устранению таких заблуждений.

4.6. По всем вопросам, не урегулированным Соглашением, но прямо или

косвенно вытекающим из отношений Сторон по нему, затрагивающих имущественные

интересы и деловую репутацию Сторон Соглашения, Стороны будут руководствоваться

законодательством Российской Федерации.

4.7. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5. Адреса, реквизиты и подписи сторон

МАДОУ «Детский сад «Звездочка»

г. Белоярский»

Юридический адрес/почтовый адрес:

628162, Тюменская область, Ханты-

Мансийский Автономный округ-Югра,

г. Белоярский,3А микрорайон д.4

ИНН/КПП 8611012283/861101001

Р/с 03234643718110008700

Единый казначейский счет

03234643718110008700

РКЦ Ханты-мансийск г. Ханты-Мансийск

БИК 007162163

Электронная почта: info@dszvezdochka.ru

Тел. +7 (34670) 5-15-30

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение "Ясли - сад №1

общеразвивающего типа города

Макеевки"

Юридический адрес/почтовый адрес:

ДНР, 286132, г. Макеевка, м-н

"Центральный", 8 "б"

Адрес электронной почты:

1-proleski@mail.ru
телефон (0623) 22-32-34

		2023-06-21T11:22:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА "ДЕТСКИЙ САД "ЗВЕЗДОЧКА" Г. БЕЛОЯРСКИЙ"